
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33425 Quinta-feira, 27 DE JULHO DE 2017

atender as necessidades da SEMINFRA. Data de Abertura: 
09/08/2017 às 9h, na SEMGOF. Os Editais poderão ser 
obtidos pelo site: santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da CPL.

Protocolo: 208637

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 109/2017 
Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços 
de terceirização de serviços continuo de apoio administrativo em 
serviços auxiliares de limpeza conservação etc., para atender 
o município de São Felix Do Xingu. Abertura: 09/08/2017 às 
08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.
br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 208640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 002/2017/PMC. Objeto: inscrição de profi ssionais formados 
em comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em 
uma dessas áreas para compor a subcomissão para julgamento 
de propostas técnicas e seus eventuais recursos apresentados 
em licitação para contratação de agência de propaganda para 
prestação de serviços de publicidade neste Município. Data e hora 
da sessão de inscrição: 10/08/2017, às 10:00 horas no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secretaria Municipal de 
Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do Rio Branco, 2232 
- Castanhal/Pa. Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
Pedro Coelho da Mota Filho - Prefeito Municipal

Protocolo: 208616

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE EDITAL. Comunicamos para os devidos fi ns o 
cancelamento Sessão Pública referente a abertura do Pregão 
Presencial SRP - 012/2017 - Objeto: Contratação de Empresa 
para a prestação de serviços de acordo com o Projeto Social 
- APT 41/2016 - Empreendimento Vale do Piriá no Município 
de Viseu - PA marcada para o dia 01/08/2017 as 09:00, Com 
base em retifi cação de edital, fi cando sua nova redação para 
“Pregão Presencial - 012/2017 - PP” e sua reabertura para o dia 
09/08/2017 as 09:00. O novo Edital estará disponível no portal 
dos jurisdicionado do TCM/PA site: https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico/.

Protocolo: 208641

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2017. O Município de 
Igarapé - Miri, através do Fundo Municipal de Saúde, INFORMA a 
abertura do Credenciamento para Contratação de Pessoa Jurídica 
especializada na Prestação de Serviços. Médicos, incluindo uma 

Unidade UTI Móvel para atender os munícipes de Igarapé - Miri. 
Editais e informações na, Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri 
- Setor de Licitações, PÇ Sarges Barros 252, Bairro Centro, 
CEP: 68.430-000, Igarapé - Miri/Pa, no horário de 08:00 às 
13h, ou pelo fone: (91) 981470139. Rónelio Antonio Rodrigues 
Quaresma - Prefeito Municipal.

Protocolo: 208618

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a 
licitação nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. 
Sistema Registro de Preço, Pregão Presencial nº 9/2017-036-
PMI. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E 
PESADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO 
DOS ÓRGÃOS COMPONENTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITUPIRANGA. Abertura: 10/08/2017 ás 08hs30min.
A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação 
nos termos da lei federal 8.666/93, tipo: menor preço. Sistema 
Registro de Preço, Pregão Presencial nº 9/2017-037-PMI. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES E MÁQUINAS 
PESADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E ORDENAMENTO TERRITORIAL. Abertura: 
15/08/2017 ás 08hs30min. O interessado deverá apresentar - se 
á CPL para a retirada do edital, no horário das 08h00min até as 
12h00min, sito Av. 14 de Julho, 12, Centro, munido de mídia 
eletrônica(pen drive) para a gravação da planilha eletrônica de 
proposta.

Itupiranga - PA, 27 de Julho de 2017.
ALINE CUNHA

Pregoeiro da CPL.
Protocolo: 208621

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017- 
027- PMI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO NOS VEÍCULOS 
DE INFORMAÇÃO OFICIAIS (DOU, IOEPA, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO, ETC), ATENDENDO A NECESSIDADE CORRELATA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA. Licitantes vencedoras: 
JOSEF PABLO DE MELLO SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº 
25.142.861/0001-35, com o valor de R$ 375.000,00 (trezentos 
e setenta e cinco mil); O Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR 
o processo licitatório em epígrafe.
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017- 
026- PMI. OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 
LEVES E PESADOS E MÁQUINAS PESADAS DA FROTA DE 
ITUPIRANGA. Licitantes vencedoras: TRATOURATO LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 83.664.276/0001-00, com o valor de R$ 
555.128,70 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte 
e oito reais e setenta centavos); O Prefeito Municipal resolve 
HOMOLOGAR o processo licitatório em epígrafe.

Itupiranga, 27de Julho de 2017.
Jose Milesi

Prefeito Municipal
Protocolo: 208620

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-00001 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO PSF MARIO ALVES MOREIRA, LOCALIZADO À RUA FRANCISCO 
PEDRO DE LIMA, S/N, BAIRRO SANTO ANTONIO, ZONA URBANA, 
NO MUNICIPIO DE MÃE DO RIO-PA, EM CONFORMIDADE COM O 
PROJETO BÁSICO E PLANILHA ORÇAMENTARIA, Vencedor P.R.R. 
JADÃO COMERCIAL & CONSULTORIA - EPP, com o valor total de 
R$ 155.754,92 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos e 

Cinquenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos). Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na 
forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE MARCOS DA SILVA MELO. 28 
de Junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170224, ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2017-00001, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MÃE DO RIO/PA E CONTRATADA(O): P.R.R. JADÃO COMERCIAL & 
CONSULTORIA - EPP. Com o valor total de R$ 155.754,92 (Cento 
e Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos e Cinquenta e Quatro Reais 
e Noventa e Dois Centavos)
VIGÊNCIA: 30 de junho de 2017 a 31 de março de 2017. DATA 
DA ASSINATURA: 30 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-00002 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO CIVIL, OBJETIVANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DO PSF SILAS FREITAS, LOCALIZADO À AVENIDA GUARAÍPO, 
S/N, BAIRRO TUBILANDIA, ZONA URBANA, NO MUNICIPIO DE 
MÃE DO RIO-PA, EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO E 
PLANILHA ORÇAMENTARIA, Vencedor P.R.R. JADÃO COMERCIAL 
& CONSULTORIA - EPP, com o valor total de R$ 188.411,90 
(Cento e Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Onze Reais e 
Noventa Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos 
autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - JOSE 
MARCOS DA SILVA MELO. 03 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170231, ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2/2017-00002, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MÃE DO RIO/PA E CONTRATADA(O): P.R.R. JADÃO 
COMERCIAL & CONSULTORIA - EPP. Com o valor total de R$ 
188.411,90 (Cento e Oitenta e Oito Mil, Quatrocentos e Onze 
Reais e Noventa Centavos).
VIGÊNCIA: 06 de julho de 2017 a 31 de março de 2017. DATA 
DA ASSINATURA: 06 de junho de 2017. Integra dos editais e 
informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda 
à quinta-feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.
José Marcos da Silva Melo - Sec. Municipal de Saúde de 
Mãe do Rio.

Protocolo: 208622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE CONVOCAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2016-
CPL/PMM. Nos termos do Item 17.2.1, do edital, fi cam as 
licitantes participantes do referido certame CONVOCADAS a 
participarem de audiência pública no próximo dia 03/07/2017 
às 15:00 para apresentação de documentação de habilitação 
completa, atualizada e válida na forma da Lei, dos licitantes 
remanescentes, observada a ordem de classifi cação. Maiores 
informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da SEVOP à Rod. BR 
230 - Km 5,5 - bairro Nova Marabá, Marabá/Pa, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. Georgeton Rodrigues de 
Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 208623

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 14/2017 
PMM - PP - SRP. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de material de higiene e limpeza e limpeza hospitalar 
para atender as Secretarias e Fundos do Município de Maracanã/
Pa. Data de Abertura: 08 de Agosto de 2017, às 10:00. PREGÃO 
PRESENCIAL N 15/2017 PMM - PP - SRP. Objeto: Contratação 
de empresa para aquisição de material de expediente para 
atender as necessidades das Secretarias e Fundos do Município 
de Maracanã/Pa. Data de Abertura: 10 de Agosto de 2017, às 
10:00 min. Raimunda da Costa Araújo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 208624


